
 

Česká školní inspekce 
Moravskoslezský inspektorát 
Matiční 20, 702 00  Ostrava 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIT-2318/23-T 

Sp. zn. ČŠIT-S-446/23-T 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Mateřská škola Mokré Lazce, příspěvková organizace 

Sídlo Hájová 271, 747 62  Mokré Lazce 

E-mail  ms.mokrelazce@seznam.cz 

IČO 70 981 671 

Identifikátor 600 142 116 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Kateřina Slivková 

Zřizovatel obec Mokré Lazce 

Místo inspekční činnosti Hájová 271, Mokré Lazce 

Inspekční činnost na místě 14. 11. 2023 − 16. 11. 2023 

Kontrolované období kalendářní rok 2022, školní rok 2023/2024 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, která se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb ve školním roce 2023/2024. 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu 
za kalendářní rok 2022. 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole a školní jídelně, jejichž činnost vykonává 
Mateřská škola Mokré Lazce, příspěvková organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola školního řádu mateřské školy a vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 
odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád mateřské školy a vnitřní řád školní jídelny, které 
obsahovaly náležitosti stanovené školským zákonem podle § 30 odst. 1. Zveřejnila je 
v mateřské škole, prokazatelným způsobem s nimi seznámila zaměstnance školy. 
Informovala o jejich vydání a obsahu zákonné zástupce dětí. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci Stanovení 
dalších finančních prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do podpory v rámci 
NPO – komponenta 3.1 z kapitoly 333 MŠMT – pořízení digitálních učebních 
pomůcek pro mateřské školy (účelový znak 33087) 

Uskutečněná veřejnosprávní kontrola na vzorku operací souvisejících s hospodařením 
s poskytnutými veřejnými prostředky prokázala, že škola hospodařila s finančními 
prostředky účelně a oprávněně je použila k zajištění stanovených úkolů, které byly dány 
zejména ve Věstníku MŠMT 02/2022 a dále vydanými Informacemi MŠMT o poskytnutí 
finančních prostředků v rámci NPO – komponenta 3.1. 

Účelově vázané finanční prostředky (ÚZ 33087) na pořízení digitálních učebních 
pomůcek – pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí 
a jejich digitálních kompetencí obdržela škola ve výši 32 000 Kč. 

Poskytnuté finanční prostředky byly v kontrolovaném období čerpány a využity v souladu 
s účelem, rozhodnutím o poskytnutí dotace a jeho podmínkami. Porovnáním údajů účetní 
evidence s prvotními a účetními doklady nebyly shledány rozdíly. Nebylo zjištěno využití 
finančních prostředků na financování aktivit hrazených z jiných zdrojů. Vyvěšením na 
webové stránce školy a na veřejně přístupném místě ve škole byla veřejnost informována, 
že je škola příjemcem podpory z Evropské unie. Škola v požadovaném termínu informovala 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o způsobu využití poskytnutých finančních 
prostředků prostřednictvím mimořádného sběru dat. 

Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika v nakládání s výše 
vymezenými finančními prostředky. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 16. 11. 2023 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 
  



 

  3/3 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád mateřské školy účinný od 1. 9. 2022 

2. Vnitřní řád školní jídelny účinný od 1. 4. 2023 

3. Dokumenty o informování zákonných zástupců dětí o vydání a obsahu školního řádu 
mateřské školy a vnitřního řádu školní jídelny 

4. Dokumenty o seznámení zaměstnanců školy se školním řádem mateřské školy 
a vnitřním řádem školní jídelny 

5. Webové stránky školy www.msmokrelazce.cz 

6. Přípis Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odbor školství, mládeže a sportu: 
Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost 
č. j.: MSK 37161/2022 ze dne 28. 3. 2022 – pořízení učebních pomůcek využitelných 
pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí (ÚZ 33087) 

7. Tabulka č. 1B – Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního 
rozpočtu v roce 2022 ze dne 16. 1. 2023 

8. Dokumentace vztahující se k hospodaření s poskytnutými finančními prostředky ze 
státního rozpočtu z NPO v roce 2022 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Bc. Martina Slischková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Ing. Klára Kudlíková, kontrolní pracovnice 

4. 12. 2023 


		2023-12-04T08:56:52+0000


		2023-12-04T10:23:17+0000




